
Decreto del Presidente N.152/2019

Oggetto: Nomina di due rappresentanti della Provincia di Brescia nel Consiglio di Indirizzo della
Fondazione “Museo dell'Industria e del Lavoro Eugenio Battisti”.

IL PRESIDENTE

Vista la legge 7 aprile 2014, n. 56, recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle
unioni e fusioni di comuni”;
Visto l'articolo 10 del vigente Statuto della Fondazione in oggetto, il quale prevede, per quanto qui di
interesse:

“Il Consiglio di Indirizzo è composto da un numero variabile di componenti, comunque non
inferiore a 5 (cinque) e non superiore a 27 (ventisette), determinato in modo da consentire
un'equilibrata rappresentanza dei Fondatori Promotori e dei Fondatori, anche in funzione del
contributo da essi apportato al raggiungimento degli scopi della Fondazione in ragione del
proprio ruolo istituzionale e/o dell'entità dei rispettivi conferimenti” (comma 1);
“La composizione del Consiglio di Indirizzo è la seguente: […] a) un numero complessivo di
componenti, assegnati ai Fondatori Promotori secondo la ripartizione stabilita in sede di atto
costitutivo e successivamente modificabile da parte del Consiglio di Indirizzo [...]” (comma 2);
“I componenti del Consiglio di Indirizzo dovranno essere dotati di specifica e comprovata
esperienza nei settori di attività della Fondazione” (comma 3);
“Il Consiglio di Indirizzo resta in carica quattro anni e comunque sino all'insediamento del
nuovo Consiglio di Indirizzo e può essere riconfermato” (comma 5);

Tenuto conto che alla Provincia di Brescia, in quanto Fondatore Promotore, spettano due
rappresentanti nel Consiglio di Indirizzo della Fondazione di che trattasi;
Attesa la necessità di provvedere alla nomina dei rappresentanti della Provincia di Brescia nel
Consiglio di Indirizzo della Fondazione “Museo dell'Industria e del Lavoro Eugenio Battisti”;
Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 45 in data 26 novembre 2015, di approvazione degli
Indirizzi per la nomina, designazione e revoca dei rappresentanti della Provincia presso Enti, Aziende e
Istituzioni;

Dato atto che, a seguito dell'Avviso permanente protocollo n. 154423/2018, pubblicato in data 22
novembre 2018, sono pervenute, nei termini e con le modalità ivi prescritte, in riferimento alle nomine
di che trattasi, complessivamente n. 6 candidature;
Viste le candidature presentate e ritenuto di nominare il Signor Enrico Giorgio Mattinzoli e la Signora
Laura Boscain quali rappresentanti della Provincia di Brescia nel Consiglio di Indirizzo della
Fondazione “Museo dell'Industria e del Lavoro Eugenio Battisti”;
Viste, altresì, le dichiarazioni, acquisite agli atti, rese dai soggetti sopra indicati, riguardanti
l’insussistenza di cause di inconferibilità e di incompatibilità ai sensi del decreto legislativo 8 aprile
2013, n. 39;

Documento firmato digitalmente



Ravvisata la necessità di dare immediata esecutività al presente provvedimento;
Visti, infine:

l’articolo 50, comma 8, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che attribuisce al
Presidente della Provincia la nomina, designazione e revoca dei rappresentanti della Provincia
presso Enti, Aziende ed Istituzioni;
l'articolo 5, punto 5.3, dei citati Indirizzi per la nomina, designazione e revoca dei rappresentanti
della Provincia presso Enti, Aziende e Istituzioni, approvati con deliberazione del Consiglio
Provinciale n. 45/2015;

Tutto ciò premesso
DECRETA

Di nominare il Signor Enrico Giorgio Mattinzoli - nato a Buenos Aires (Argentina) il 23
settembre 1954, e la Signora Laura Boscain - nata a Brescia il 5 marzo 1967, quali rappresentanti
della Provincia di Brescia nel Consiglio di Indirizzo della Fondazione “Museo dell'Industria e
del Lavoro Eugenio Battisti”.

1.

Di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'articolo
134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

2.

Brescia, lì 12-06-2019

IL PRESIDENTE

SAMUELE ALGHISI

Documento firmato digitalmente


